
Управление образования администрации Рыбинского района

ПРИКАЗ
30.12.2019 г. г. Заозерный №  ■'sooU

«Об утверждении базовых нормативов затрат 
на оказание муниципальных услуг,
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями, 
и коэффициентов выравнивания к ним на 2020-2022 годы»

В соответствии с Постановлением администрации Рыбинского 
района от 30.09.2015 № 543-п «Об утверждении Порядка и условий 
формирования муниципального задания в отношении муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания», Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22.09.2015 № 1040 «Об утверждении общих требований к 
определению нормативных затрат на оказание государственных 
(муниципальных) затрат в сфере образования, науки и молодежной 
политики, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) 
государственным (муниципальным) учреждением», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, в 
отношении которых Управление образования администрации Рыбинского 
района осуществляет функции и полномочия учредителя на 2020-2022 годы, 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить значения коэффициентов выравнивания к базовым 
нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями, в отношении которых Управление 
образования администрации Рыбинского района осуществляет функции и 
полномочия учредителя, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Разместить приказ на официальном сайте Управления 

образования администрации Рыбинского района.
5. Приказ вступает в силу с 01.01.2020.

Руководитель Управления образования Т.Н. Ксензова



Приложение № 1
к приказу Управления образования 
администрации Рыбинского района

от so te № .*&>//
Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными образовательными учреждениями Рыбинского района на 2020-2022 годы

З н ач е н и я  б азо в ы х  н о р м ати в о в  з а т р а т  на о к а за н и е  м ун иц ип альной  услуги , рублей
З н ач е н и я  н о р м ати в н ы х  за т р а т  на о к аза н и е  

м у н иц ип альной  услуги , рублей

2020 2021 2022

№ Н аим енование учреж ден ия Н аи м е н о в ан и е  услуги , раб от

всего

затраты на 
оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредственно 
свяханных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги

затраты на 
коммунальные 

услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества, 

необходимого для 
выполнения 

муниципального 
задания на 
оказание 

муниципальной 
услуги

„его

затраты на 
оплату труда с 

н а ч и с л е н и я м и  на 
выплаты по 
оплате труда 
работников, 

Hei юсредствен но 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги

затраты на 
коммунальные 

услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества, 

необходимого для 
выполнения 

муниципального 
задания на 
оказание 

муниципальной 
услуги

“сею

затраты на оплату 
труда с

начислениями на 
выплаты но оплате 
труда работников, 
непосредственно 

связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги

затраты на 
коммунальные 

услуги и 
содержание 

недв ижимого 
имущества, 

необходимого для 
выполнения 

муниципального 
задания на 
оказание 

муниципальной 
услуги

2020 2021 2022

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
начального общ его образования

51 740,55 30 583,44 5 882,73 51 740,55 30 583,44 5 882,73 51 740,55 30 583,44 5 882,73 51 740,55 51 740,55 51 740,55

Реализация основных общ еобразовательных программ 
основного общ его образования

71 806,30 42 460,17 8 044,30 71 806,30 42 460,17 8 044,30 71 806,30 42 460,17 8 044,30 71 806,30 71 806,30 71 806,30

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
среднего общ его образования

115 778,20 89 569,18 17 413,02 115 778,20 89 569,18 17 413,02 115 778,20 89 569,18 17 413,02 115 778,20 115 778,20 115 778,20

Реализация адаптированных начальных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

198 076,92 162 282,33 28 747,65 198 076,92 162 282,33 28 747,65 198 076,92 162 282,33 28 747,65 198 076,92 198 076,92 198 076,92

1
М БО У Носолянская средняя 

общеобразовательная школа №  1

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

74 375,15 58 712,25 10 085,64 74 375,15 58 712,25 10 085,64 74 375,15 58 712,25 10 085,64 74 375,15 74 375,15 74 375,15

Реализация дополнительны х общ еобразовательных 
общ еразвивающ их программ

2 378,28 2  378,28 - 2 378,28 2 378,28 - 2 378,28 2 378,28 - 2 378,28 2  378,28 2 378,28

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

34 917,90 34 874,42 34 917,90 34 874,42 34 917,90 34 874,42 34 917,90 34 917,90 34 917,90

Организация отды ха детей 2 707,21 - - 2  707,21 - 2 707,21 - - 2 707,21 2 707.21 2 707,21

П редоставление питания 10 869,71 2 356,71 - 10 869,71 2 356,71 10 869,71 2 356,71 - 10 869,71 10 869,71 10 869,71

Организация и осущ ествление транспортного 
обслуживания учащ ихся образовательны х организаций

1 426 794,09 167 292,24 1 426 794,09 167 292,24 1 426 794,09 167 292,24 - 1 426 794,09 1 426 794,09 1 426 794,09

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
начального общ его образования

95 051,87 54 886,04 21 323,94 95 051,87 54 886,04 21 323,94 95 051,87 54 886,04 21 323,94 95 051,87 95 051,87 95 051,87

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
основного общ его образования

116 689,69 69  834,47 23 206,82 116 689,69 69 834,47 23 206,82 116 689,69 69 834,47 23 206,82 116 689,69 116 689,69 116 689,69

Реализация основных общ еобразовательных программ 
среднего общ его образования

487 360,30 266 967,82 162 002,81 487 360,30 266 967,82 162 002,81 487 360,30 266 967,82 162 002,81 487 360,30 487 360,30 487 360,30

Реализация адаптированных начальных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

- - - - -

2
М БОУ Александровская средняя 

общеобразовательная ш кола №  10

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

- - - - ■ -

Реализация дополнительны х общ еобразовательных 
общ еразвиваю щ их программ - - - - •

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая пом ощ ь обучающимся

49 193,94 49  057,58 49  193,94 49 057,58 49 193,94 49 057,58 - 49 193,94 49 193,94 49 193,94

Организация отдыха детей 2 605,94 - - 2 605,94 - 2 605,94 - 2 605,94 2 605,94 2 605,94

П редоставление питания 32 478,48 15 822,71 - 32 478,48 15 822,71 32 478,48 15 822,71 32 478,48 32 478,48 32 478,48

Организация и осущ ествление транспортного 
обслуживания учащ ихся образовательных организаций

814 737,58 302 309,85 - 814 737,58 302 309,85 814 737,58 302 309,85 814 737,58 814 737,58 814 737,58



Реализация основны х общ еобразовательных программ 
начального общ его образования

155 090,50 62 636,55 63 359,39 155 090,50 62 636,55 63 359,39 155 090,50 62 636,55 63 359,39 155 090,50 155 090,50 155 090,50

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
основного общ его образования

191 155,07 57 743,25 89 923,62 191 155,07 57 743,25 89 923,62 191 155,07 57743,25 89 923,62 191 155,07 191 155,07 191 155,07

Реализация адаптированных начальных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

- - - - -

3
М БО У Большеключинская основная 

общеобразовательная школа №  4

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

142 224,39 60 905,50 61 914,21 142 224,39 60 905,50 61 914,21 142 224,39 60 905,50 61 914,21 142 224,39 142 224,39 142 224,39

Реализация дополнительны х общ еобразовательных 
общ еразвиваю щ их программ

5 154,73 5 154,73 - 5 154,73 5 154,73 - 5 154,73 5 154,73 5 154,73 5 154,73 5 154,73

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

25 561,52 25 535,21 - 25 561,52 25 535,21 - 25 561,52 25 535,21 25 561,52 25 561,52 25 561,52

Организация отды ха детей
2 955,96 - 2 955,96 - 2 955,96 - 2 955,96 2 955,96 2 955,96

Предоставление питания
25 995,50 11 662,72 - 25 995,50 11 662,72 - 25 995,50 11 662,72 25 995,50 25 995,50 25 995,50

Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общ его образования

74 572,82 35 787,72 28 722,17 74 572,82 35 787,72 28 722,17 74 572,82 35 787,72 28 722,17 74 572,82 74 572,82 74 572,82

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
основного общ его образования

97 752,13 46 152,99 34 409,39 97  752,13 46 152,99 34 409,39 97 752,13 46 152,99 34 409,39 97 752,13 97 752,13 97 752,13

Реализация основны х общеобразовательных программ 
среднего общ его образования

186 595,55 114 171,91 66 357,55 186 595,55 114 171,91 66 357,55 186 595,55 114 171,91 66 357,55 186 595,55 186 595,55 186 595,55

Реализация адаптированных начальных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

102 911,21 49 032,60 50 952,40 102 911,21 49 032,60 50 952,40 102 911,21 49 032,60 50 952,40 102 911,21 102 911,21 102 911,21

4
М БО У Бородинская средняя 

общеобразовательная ш кола №  3

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

140 671,01 77 860,98 53 643,82 140 671,01 77 860,98 53 643,82 140 671,01 77 860,98 53 643,82 140 671,01 140 671,01 140 671,01

Реализация дополнительны х общ еобразовательных 
общ еразвиваю щ их программ

4 956,65 4  956,65 - 4  956,65 4 956,65 4 956,65 4 956,65 4  956,65 4 956,65 4 956,65

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

31 692,67 31 658,19 - 31 692,67 31 658,19 31 692,67 31 658,19 31 692,67 31 692,67 31 692,67

Организация отды ха детей 2 471,51 - - 2471,51 - 2 471,51 2 471,51 2 471,51 2471,51

П редоставление питания 16 132,14 6 064,61 - 16 132,14 6  064,61 - 16 132,14 6  064,61 16 132,14 16 132,14 16 132,14

Организация и осущ ествление транспортного 
обслуживания учащихся образовательных организаций

984 073,42 259 095,92 - 984 073,42 259 095,92 - 984 073,42 259 095,92 984 073,42 984 073,42 984 073,42

Реализация основны х общеобразовательных программ 
начального общ его образования

40 012,53 21 975,61 9 165,11 40 012,53 21 975,61 9  165,11 40  012,53 21 975,61 9 165,11 40 012,53 40 012,53 40 012,53

Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общ его образования

71 679,29 41 440,11 15 294,57 71 679,29 41 440,11 15 294,57 71 679,29 41 440,11 15 294,57 71 679,29 71 679,29 71 679,29

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
среднего общ его образования

96 100,79 64 723,99 2  555,10 96 100,79 64 723,99 2 555,10 96 100,79 64 723,99 2 555,10 96 100,79 96 100,79 96 100,79

Реализация адаптированных начальных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

34 800,89 34 800,89 - 34 800,89 34 800,89 34 800,89 34 800,89 34 800,89 34 800,89 34 800,89

5
М БОУ Гимназия №  2 города 

Заозерного
Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

53 454,17 53 454,17 53 454,17 53 454,17 53 454,17 53 454,17 - 53 454,17 53 454,17 53 454,17

Реализация дополнительны х общ еобразовательных 
общ еразвиваю щ их программ

2 887,91 2 887,91 - 2 887,91 2 887,91 2 887,91 2 887,91 2 887,91 2 887,91 2 887,91

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирую щ ая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

10 264,84 10 264,84 - 10 264,84 10 264,84 10 264,84 10 264,84 10 264,84 10 264,84 10 264,84

Организация отды ха детей
3 448,62 - - 3 448,62 • - 3 448,62 - - 3 448,62 3 448,62 3 448,62

Предоставление питания
11 211,54 - 11 211,54 ■ - 11 211,54 11 211,54 11 211,54 И  211,54



Реализация основных общеобразовательных программ
123 481,74 57 771,88 35 974,05 123 481,74 57 771,88 35 974,05 123 481,74 57 771,88 35 974,05 123 481,74 123 481,74 123 481,74

Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общ его образования

174 763,76 73 800,17 49 533,31 174 763,76 73 800,17 49 533,31 174 763,76 7} 800,17 49 533,31 174 763,76 174 763,76 174 763,76

Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общ его образования

318 267,15 172 395,63 125 850,00 318 267,15 172 395,63 125 850,00 318 267,15 172 395,63 125 850,00 318 267,15 318 267,15 318 267,15

Реализация адаптированных начальных 
общ еобразовательных программ для детей с 162 221,49 96 347,54 58 304,55 162 221,49 96 347,54 58 304,55 162 221,49 96 347,54 58 304,55 162 221,49 162 221,49 162 221,49

6
М БО У Двуреченская средняя 

общеобразовательная ш кола №  8

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

235 352,65 99 696,17 516 705,53 235 352,65 99 696,17 516 705,53 235 352,65 99 696,17 516 705,53 235 352,65 235 352,65 235 352,65

Реализация дополнительны х общ еобразовательных 
общ еразвивающ их программ

6 989,69 ■ 6  989,69 - - 6 989,69 - - 6 989,69 6  989,69 6 989,69

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующ ая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

77 864,98 77 614,98 - 77 864,98 77 614,98 - 77 864,98 77 614,98 - 77 864,98 77 864,98 77 864,98

3 025,11 - 3 025,11 - 3 025,11 - 3 025,11 3 025,11 3 025,11

Предоставление питания 14 655,29 6  064,61 - 14 655,29 6 064,61 - 14 655,29 6 064,61 - 14 655,29 14 655,29 14 655,29

Организация и осущ ествление транспортного 
обслуживания учащихся образовательных организаций

1 037 253,52 335 603,52 1 037 253,52 335 603,52 - 1 037  253,52 335 603,52 - 1 037 253,52 1 037 253,52 1 037 253,52

Реализация основных общ еобразовательных программ
194 259,37 49 061,08 78 355,33 194 259,37 49 061,08 78 355,33 194 259,37 49 061,08 78 355,33 194 259,37 194 259,37 194 259,37

Реализация основных общ еобразовательных программ 
основного общ его образования

410 953,23 156 474,39 142 441,06 410 953,23 156 474,39 142 441,06 410 953,23 156 474,39 142 441,06 410 953,23 410 953,23 410 953,23

Реализация адаптированных начальных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

- - - - - -

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

210 294,94 76 725,99 80 927,64 210 294,94 76 725,99 80 927,64 210 294,94 76 725,99 80 927,64 210 294,94 210 294,94 210 294,94

7
М БО У М алокамалинская основная 
общеобразовательная школа №  5 Реализация дополнительны х общ еобразовательных 

общ еразвиваю щ их программ
6 301,72 6  301,72 - 6  301,72 6 301,72 - 6  301,72 6 301,72 - 6 301,72 6 301,72 6  301,72

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирую щ ая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

18 909,23 18 889,23 - 18 909,23 18 889,23 - 18 909,23 18 889,23 18 909,23 18 909,23 18 909,23

Организация отдыха детей 2 873,85 - 2 873,85 - - 2 873,85 2 873,85 2 873,85 2 873,85

Предоставление питания 32 717,02 13 476,92 - 32 717,02 13 476,92 - 32 717,02 13 476,92 32 717,02 32 717,02 32 717,02

Организация и осущ ествление транспортного 
обслуживания учащ ихся образовательных организаций

1 306 348,98 334 744,20 - 1 306 348,98 334 744,20 - 1 306 348,98 334 744,20 1 306 348,98 1 306 348,98 1 306 348,98

Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общ его образования

55 026,42 41 388,08 4 120,34 55 026,42 41 388,08 4 120,34 55 026,42 41 388,08 4 120,34 55 026,42 55 026,42 55 026,42

Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общ его образования

130 505,07 94 164,71 11 131,05 130 505,07 94 164,71 11 131,05 130 505,07 94 164,71 И  131,05 130 505,07 130 505,07 130 505,07

Реализация основны х общеобразовательных программ 
среднего общ его образования

3 10618 ,14 245 011,83 33 169,74 3 1 0 6 1 8 ,1 4 245 011,83 33 169,74 310 6 1 8 ,1 4 245 011,83 33 169,74 3 10618 ,14 310618 ,14 310 6 1 8 ,1 4

Реализация адаптированных начальных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

91 085,77 73 773,13 10 921,82 91 085,77 73 773,13 10 921,82 91 085,77 73 773,13 10 921,82 91 085,77 91 085,77 91 085,77

8
М БО У Новокамалинская средняя 
общеобразовательная школа №  2

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

70 500,33 64 805,31 3 450,85 70 500,33 64 805,31 3 450,85 70 500,33 64 805,31 3 450,85 70 500,33 70 500,33 70 500,33

Реализация дополнительны х общ еобразовательных 
общ еразвиваю щ их программ

- - - - - - -

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирую щ ая и 
логопедическая помощь обучающимся

24 184,88 24 178,82 - 24 184,88 24 178,82 - 24 184,88 24 178,82 - 24 184,88 24 184,88 24 184,88

Организация отдыха детей
1 769,88 - 1 769,88 - - 1 769,88 - - 1 769,88 1 769,88 1 769,88

П редоставление питания 15 108,49 5 831,36 - 15 108,49 5 831,36 15 108,49 5 831,36 - 15 108,49 15 108,49 15 108,49

Организация и осущ ествление транспортного 
обслуживания учащ ихся образовательных организаций

215 542,59 66 692,59 - 215 542,59 66 692,59 215 542,59 66 692,59 - 215 542,59 215 542,59 215 542,59



Реализация основны х общеобразовательных программ 
начального общ его образования

106 297,06 52 319,60 27 791,90 106 297,06 52 319,60 27  791,90 106 297,06 52 319,60 27 791,90 106 297,06 106 297,06 106 297,06

Реализация основны х общеобразовательных программ 
основного общ его образования

175 691,34 82 500,18 46 591,04 175 691,34 82 500,18 46 591,04 175 691,34 82 500,18 46 591,04 175 691,34 175 691,34 175 691,34

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
среднего общ его образования

0,00 0,00 0,00 - - - - - -

Реализация адаптированных начальных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

50 117,59 50 117,59 0,00 50 117,59 50 117,59 - 50 117,59 50 117,59 - 50 117,59 50 117,59 50 117,59

9
М БОУ Переясловская основная 

общеобразовательная школа №  9
Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

215 277,84 215 277,84 0,00 215 277,84 215 277,84 - 215 277,84 215 277,84 215 277,84 215 277,84 215 277,84

Реализация дополнительны х общ еобразовательных 
общ еразвивающ их программ - - - - - •

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирую щ ая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

75 795,99 75 740,43 0,00 75 795,99 75 740,43 - 75 795,99 75 740,43 - 75 795,99 75 795,99 75 795,99

Организация отдыха детей 2 554,53 - - 2 554,53 - - 2 554,53 - 2 554,53 2 554,53 2 554,53

П редоставление питания 29 178,30 18 951,91 - 29 178,30 18 951,91 - 29 178,30 18 951,91 • 29 178,30 29 178,30 29 178,30

Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общ его образования

66 575,04 40  483,28 13 952,03 66  575,04 40 483,28 13 952,03 66 575,04 40  483,28 13 952,03 66 575,04 66 575,04 66 575,04

Реализация основны х общеобразовательных программ 
основного общ его образования

89 953,65 55 821,60 18 619,26 89 953,65 55 821,60 18 619,26 89 953,65 55 821,60 18 619,26 89 953,65 89 953,65 89 953,65

Реализация основных общеобразовательных программ 
среднего общ его образования

190 931,15 137 592,85 46 377,83 190 931,15 137 592,85 46 377,83 190 931,15 137 592,85 46 377,83 190 931,15 190 931,15 190 931,15

Реализация адаптированных начальных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

342 308,06 246 446,64 88 827,72 342 308,06 246 446,64 88 827,72 342 308,06 246 446,64 88 827,72 342 308,06 342 308,06 342 308,06

М БО У Рыбинская средняя 
общеобразовательная школа №  7

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

105 539,56 64 623,33 34 821,01 105 539,56 64 623,33 34 821,01 105 539,56 64 623,33 34 821,01 105 539,56 105 539,56 105 539,56

10
Реализация дополнительны х общ еобразовательных 
общ еразвивающ их программ

3 516,38 3 516,38 0,00 3 516,38 3 516,38 - 3 516,38 3 516,38 - 3 516,38 3 516,38 3 516,38

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирую щ ая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

41 817,30 41 805,94 0,00 41 817,30 41 805,94 • 41 817,30 41 805,94 41 817,30 41 817,30 41 817,30

Организация отдыха детей 2 627,52 - 2  627,52 - - 2 627,52 - 2 627,52 2  627,52 2 627,52

Предоставление питания 12 890,07 2 734,32 12 890,07 2 734,32 - 12 890,07 2  734,32 12 890,07 12 890,07 12 890,07

Организация и осущ ествление транспортного 
обслуживания учащ ихся образовательных организаций

945 608,27 183 288,27 945 608,27 183 288,27 - 945 608,27 183 288,27 945 608,27 945 608,27 945 608,27

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
начального общ его образования

69 766,15 21 498,59 3 768,84 69 766,15 21 498,59 3 768,84 69 766,15 21 498,59 3 768,84 69 766,15 69 766,15 69 766,15

Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общ его образования

117 855,25 39 489,52 6  296,04 117 855,25 39 489,52 6 296,04 117 855,25 39 489,52 6 296,04 117 855,25 117 855,25 117 855,25

Реализация основных общ еобразовательных программ 
среднего общ его образования

70 375,73 42 323,41 6  485,74 70 375,73 42 323,41 6  485,74 70 375,73 42 323,41 6 485,74 70 375,73 70 375,73 70 375,73

Реализация адаптированных начальных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

55 197,38 55 197,38 - 55 197,38 55 197,38 - 55 197,38 55 197,38 - 55 197,38 55 197,38 55 197,38

11
М БОУ Саянская средняя

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

49 125,67 49 125,67 - 49  125,67 49 125,67 - 49 125,67 49 125,67 49 125,67 49 125,67 49 125,67

общеобразовательная школа №  32
Реализация дополнительны х общ еобразовательных 
общеразвивающих программ

4 863,77 4 863,77 - 4 863,77 4 863,77 - 4 863,77 4 863,77 4 863,77 4 863,77 4 863,77

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирую щ ая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

425 045,65 42 045,65 - 425 045,65 42 045,65 - 425 045,65 42 045,65 425 045,65 425 045,65 425 045,65

Организация отдыха детей
2 490,67 2 490,67 2 490,67 2 490,67 2 490,67 2  490,67

П редоставление питания
6 466,68 3 210,10 - 6  466,68 3 210,10 - 6 466,68 3 210,10 6  466,68 6  466,68 6  466,68

Организация и осущ ествление транспортного 
обслуживания учащихся образовательных организаций

759 222,06 202 153,73 759 222,06 202 153,73 759 222,06 202 153,73 759 222,06 759 222,06 759 222,06



Реализация основны х общ еобразовательных программ 
начального общ его образования

38 438,91 19 363,82 1 972,83 38 438,91 19 363,82 1 972,83 38 438,91 19 363,82 1 972,83 38 438,91 38 438,91 38 438,91

Реализация основны х общеобразовательных программ 
основного общ его образования

54 086,12 33 464,58 2 292,20 54 086,12 33 464,58 2 292,20 54 086,12 33 464,58 2 292,20 54 086,12 54 086,12 54 086,12

Реализация основны х общеобразовательных программ 
среднего общ его образования

143 414,83 87 036,05 45 763,88 143 414,83 87 036,05 45 763,88 143 414,83 87 036,05 45 763,88 143 414,83 143 414,83 143 414,83

Реализация адаптированных начальных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

179 431,22 130 766,44 23 604,87 179 431,22 130 766,44 23 604,87 179 431,22 130 766,44 23 604,87 179 431,22 179 431,22 179 431,22

12
М БО У Средняя общеобразовательная 

ш кола №  1 города Заозерного

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

93 107,81 76 253,22 4 948,34 93 107,81 76 253,22 4 948,34 93 107,81 76 253,22 4 948,34 93 107,81 93 107,81 93 107,81

Реализация дополнительны х общ еобразовательных 
общ еразвиваю щ их программ

5 323,24 5 323,24 - 5 323,24 5 323,24 5 323,24 5 323,24 - 5 323,24 5 323,24 5 323,24

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

20 177,67 20 172,43 - 20 177,67 20 172,43 - 20 177,67 20 172,43 - 20 177,67 20 177,67 20 177,67

Организация отды ха детей 2 988,80 -

П редоставление питания
184 784,89 90,36 - 184 784,89 90,36 184 784,89 90,36 - 184 784,89 184 784,89 184 784,89

Организация и осущ ествление транспортного 
обслуживания учащ ихся образовательных организаций

844 610,80 328 307,11 - 844 610,80 328 307,11 - 844 610,80 328 307,11 - 844 610,80 844 610,80 844 610,80

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
начального общ его образования

50 408,77 36 824,81 2 594,45 50 408,77 36 824,81 2 594,45 50 408,77 36 824,81 2 594,45 50 408,77 50 408,77 50 408,77

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
основного общ его образования

81 892,35 54 904,09 4 170,89 81 892,35 54 904,09 4 170,89 81 892,35 54 904,09 4 170,89 81 892,35 81 892,35 81 892,35

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
среднего общ его образования

250 629,93 223 901,37 15 935,97 250 629,93 223 901,37 15 935,97 250 629,93 223 901,37 15 935,97 250 629,93 250 629,93 250 629,93

Реализация адаптированных начальных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

283 285,50 220 897,86 36 656,09 283 285,50 220 897,86 36 656,09 283 285,50 220 897,86 36 656,09 283 285,50 283 285,50 283 285,50

13
М БО У Уральская средняя

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

93 510,07 79 730,18 5 940,20 93 510,07 79 730,18 5 940,20 93 510,07 79 730,18 5 940,20 93 510,07 93 510,07 93 510,07

общеобразовательная школа №  34
Реализация дополнительны х общ еобразовательных 
общ еразвивающ их программ - - - - - - - - -

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

90 558,74 90 280,96 - 90 558,74 90 280,96 - 90  558,74 90 280,96 - 90 558,74 90 558,74 90 558,74

Организация отдыха детей 2 434,32 - - 2 434,32 2 434,32 - - 2 434,32 2 434,32 2  434,32

П редоставление питания 22 834,58 8 086,15 - 22 834,58 8 086,15 22 834,58 8 086,15 - 22 834,58 22 834,58 22 834,58

Организация и осущ ествление транспортного 
обслуживания учащ ихся образовательных организаций

909 329,52 335 603,52 - 909 329,52 335 603,52 - 909 329,52 335 603,52 - 909 329,52 909 329,52 909 329,52

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
начального общ его образования

217 362,33 88 468,09 55 725,11 217 362,33 88 468,09 55 725,11 217 362,33 88 468,09 55 725,11 217 362,33 217 362,33 217 362,33

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
основного общ его образования

151 998,08 90 353,35 30 098,97 151 998,08 90 353,35 30 098,97 151 998,08 90 353,35 30 098,97 151 998,08 151 998,08 151 998,08

Реализация основны х общ еобразовательных программ 
среднего общ его образования

1 667 326,86 490 724,04 811 999,57 1 667 326,86 490 724,04 811 999,57 1 667 326,86 490 724,04 811 999,57 1 667 326,86 1 667 326,86 1 667 326,86

Реализация адаптированных начальных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

325 301,64 193 189,29 1 11 471,42 325 301,64 193 189,29 111 471,42 325 301,64 193 189,29 111 471,42 325 301,64 325 301,64 325 301,64

14
М БО У Успенская средняя 

общеобразовательная ш кола №  6
Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

189 523,14 111 825,79 56 204,80 189 523,14 111 825,79 56 204,80 189 523,14 111 825,79 56 204,80 189 523,14 189 523,14 189 523,14

Реализация дополнительны х общ еобразовательных 
общ еразвивающ их программ

4 566,73 4 566,73 - 4 566,73 4 566,73 4 566,73 4  566,73 4 566,73 4 566,73 4 566,73

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

31 010,97 31 010,97 - 31 010,97 31 010,97 31 010,97 31 010,97 31 010,97 31 010,97 31 010,97

Организация отдыха детей
2 299,08 - 2  299,08 2 299,08 - - 2 299,08 2 299,08 2 299,08

Предоставление питания
26 558,83 14 672,45 26 558,83 14 672,45 26 558,83 14 672,45 - 26 558,83 26 558,83 26 558,83



15
МБДОУ Иршинская начальная 

общ еобразовательна школа

Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общ его образования

169 298,83 43 506,25 124 085,82 169 298,83 43 506,25 124 085,82 169 298,83 43 506,25 124 085,82 169 298,83 169 298,83 169 298,83

Реализация адаптированных начальных 
общ еобразовательных программ для детей с 
умственной отсталостью

479 819,97 109 848,40 359 342,84 479 819,97 109 848,40 359 342,84 479 819,97 109 848,40 359 342,84 479 819,97 479 819,97 479 819,97

Реализация дополнительны х общ еобразовательных 
общ еразвивающ их программ

2 905,03 2 905,03 - 2 905,03 2 905,03 - 2 905,03 2  905,03 2 905,03 2 905,03 2 905,03

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая помощ ь обучающимся - - - - - - - -

Предоставление питания 20 819,77 11 294,95 - 20 819,77 11 294,95 - 20 819,77 11 294,95 20 819,77 20 819,77 20 819,77

Организация отды ха детей 5 243,41 - 5 243,41 - 5 243,41 - 5 243,41 5 243,41 5 243,41

Реализация основны х образовательных программ 
дош кольного образования

69  511,86 69 118,39 22,04 69  511,86 69 118,39 22,04 69  511,86 69 118,39 22,04 69 511,86 69 511,86 69 511,86

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая помощ ь обучающ имся (детский сад)

190 683,24 190 516,57 190 683,24 190 516,57 190 683,24 190 516,57 190 683,24 190 683,24 190 683,24

Присмотр и уход 22 673,24 38 538,52 20,77 22 673,24 38 538,52 20,77 22 673,24 38 538,52 20,77 22 673,24 22 673,24 22 673,24

16
М БДОУ "Успенский детский сад 

"Березка"

Реализация основны х образовательных программ 
дош кольного образования

82 640,66 76 550,60 2 291,24 82 640,66 76 550,60 2 291,24 82 640,66 76 550,60 2  291,24 82 640,66 82 640,66 82 640,66

Присмотр и уход 143 368,56 64 517,15 5 307,40 143 368,56 64 517,15 5 307,40 143 368,56 64 517,15 5 307,40 143 368,56 143 368,56 143 368,56

17
М БДОУ "Бородинский детский сад 

"Тополёк"

Реализация основных образовательных программ 
дош кольного образования

110 399,87 77 865,65 28 586,55 110 399,87 77 865,65 28 586,55 110 399,87 77 865,65 28 586,55 110 399,87 110 399,87 110 399,87

Присмотр и уход 114 448,86 32 959,85 25 623,68 114 448,86 32 959,85 25 623,68 114 448,86 32 959,85 25 623,68 114 448,86 114 448,86 1 14 448,86

18
М БДОУ "Саянский детский сад 

"Волшебный град"

Реализация основных образовательны х программ 
дош кольного образования

64 814,59 40 352,40 21 494,74 64 814,59 40 352,40 21 494,74 64 814,59 40 352,40 21 494,74 64 814,59 64 814,59 64 814,59

Присмотр и уход 74 610,99 25 065,06 18 354,07 74 610,99 25 065,06 18 354,07 74 610,99 25 065,06 18 354,07 74 610,99 74 610,99 74 610,99

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

57 300,92 56 943,78 57 300,92 56 943,78 - 57 300,92 56 943,78 57 300,92 57 300,92 57 300,92

19
М БДОУ "Детский сад "Василёк" города 

Заозерного

Реализация основны х образовательны х программ 
дош кольного образования

105 737,99 78 365,44 14 528,27 105 737,99 78 365,44 14 528,27 105 737,99 78 365,44 14 528,27 105 737,99 105 737,99 105 737,99

Присмотр и уход 74 553,64 32 607,67 11 641,52 74 553,64 32 607,67 11 641,52 74 553,64 32 607,67 11 641,52 74 553,64 74 553,64 74 553,64

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

259 713,85 259 713,85 259 713,85 259 713,85 - 259 713,85 259 713,85 259 713,85 259 713,85 259 713,85

20
Болыиеюпочинский детский сад 

"Голубок" филиал М БОУ 
Большеключинская ООШ  №  4

Реализация основных образовательных программ 
дош кольного образования

65 080,39 54 993,62 6 066,74 65 080,39 54 993,62 6  066,74 65 080,39 54 993,62 6 066,74 65 080,39 65 080,39 65 080,39

Присмотр и уход 113 615,51 50 529,43 9 692,78 113 615,51 50 529,43 9  692,78 113615,51 50 529,43 9 692,78 113615,51 113 615,51 113 615,51

21
М БДОУ "Детский сад "Дюймовочка" 

города Заозерного

Реализация основны х образовательны х программ 
дош кольного образования

102 860,45 89 260,44 987,10 102 860,45 89 260,44 987,10 102 860,45 89 260,44 987,10 102 860,45 102 860,45 102 860,45

Присмотр и уход 58 443,17 34 051,30 970,08 58 443,17 34 051,30 970,08 58 443,17 34 051,30 970,08 58 443,17 58 443,17 58 443,17

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

209 280,27 209 280,27 209 280,27 209 280,27 - 209 280,27 209 280,27 209 280,27 209 280,27 209 280,27

22
М БДОУ "Детский сад "Звёздочка" 

города Заозерного

Реализация основных образовательных программ 
дош кольного образования

59 600,05 51 662,03 5 351,38 59 600,05 51 662,03 5 351,38 59 600,05 51 662,03 5 351,38 59 600,05 59 600,05 59 600,05

Присмотр и уход 64 486,32 39 735,01 5 841,02 64 486,32 39 735,01 5 841,02 64 486,32 39 735,01 5 841,02 64 486,32 64 486,32 64 486,32

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

45 328,75 45 328,75 • 45 328,75 45 328,75 45 328,75 45 328,75 45 328,75 45 328,75 45 328,75

23

МБДОУ "Детский сад "Колосок" 
общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 
познавательно- речевому направлению 

развития детей города Заозерного"

Реализация основных образовательны х программ 
дош кольного образования

91 356,28 89 192,47 1 112,84 91 356,28 89 192,47 1 112,84 91 356,28 89 192,47 1 112,84 91 356,28 91 356,28 91 356,28

Присмотр и уход 37 438,20 27 849,34 1 006,27 37 438,20 27 849,34 1 006,27 37 438,20 27 849,34 1 006,27 37 438,20 37 438,20 37 438,20

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая помощь обучающимся

48 731,69 48 465,03 48 731,69 48 465,03 • 48 731,69 48 465,03 48 731,69 48 731,69 48 731,69

24
М БДОУ "Рыбинский детский сад 

"Колобок"

Реализация основных образовательны х программ 
дош кольного образования

89 921,71 80 900,51 2 503,58 89 921,71 80 900,51 2 503,58 89 921,71 80 900,51 2 503,58 89 921,71 89 921,71 89 921,71

Присмотр и уход 72 550,72 43 758,54 2 572,22 72 550,72 43 758,54 2 572,22 72 550,72 43 758,54 2 572,22 72 550,72 72 550,72 72 550,72

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующ ая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

277 252,00 275 752,00 - 277 252,00 275 752,00 - 277 252,00 275 752,00 277 252,00 277 252,00 277 252,00

25
М БДОУ "Двуреченский детский сад 

"Колокольчик"

Реализация основных образовательны х программ 
дош кольного образования

46 940,18 30 222,87 16 425,67 46 940,18 30 222,87 16 425,67 46 940,18 30 222,87 16 425,67 46 940,18 46 940,18 46 940,18

Присмотр и уход 58 431,93 23 010,76 19 896,83 58 431,93 23 010,76 19 896,83 58 431,93 23 010,76 19 896,83 58 431,93 58 431,93 58 431,93

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирующая и 
логопедическая помощ ь обучающимся

114 228,45 114 228,45 114 228,45 114 228,45 - 114 228,45 114 228,45 114 228,45 114 228,45 114 228,45



26
М БДОУ "Новокамалинский детский 

сад "Малыш"

Реализация основных образовательны х программ 
дош кольного образования

92 283,96 69 894,76 20 322,19 92 283,96 69 894,76 20 322,19 92 283,96 69 894,76 20 322,19 92 283,96 92 283,96 92 283,96

Присмотр и уход 95 627,74 48 508,25 23 905,43 95 627,74 48 508,25 23 905,43 95 627,74 48 508,25 23 905,43 95 627,74 95 627,74 95 627,74

27

МБДОУ "Новосолянский детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 
физическому направлению развития детей 

"Колосок"

Реализация основных образовательны х программ 
дош кольного образования

67  514,45 58 911,09 4 295,70 67 514,45 58 911,09 4 295,70 67 514,45 58 911,09 4 295,70 67 514,45 67 514,45 67 514,45

П рисмотр и уход 108 090,81 30 762,52 44 997,80 108 090,81 30 762,52 44 997,80 108 090,81 30 762,52 44 997,80 108 090,81 108 090,81 108 090,81

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирую щ ая и 
логопедическая помощь обучающ имся

33 774,50 33 524,50 - 33 774,50 33 524,50 - 33 774,50 33 524,50 - 33 774,50 33 774,50 33 774,50

28
М БДОУ "Уральский детский сад 

"Одуванчик"

Реализация основных образовательны х программ 
дош кольного образования

99 041,76 79 511,96 16 089,32 99 041,76 79 511,96 16 089,32 99 041,76 79 511,96 16 089,32 99 041,76 99 041,76 99 041,76

Присмотр и уход 66 751,46 34 299,31 15 269,49 66  751,46 34 299,31 15 269,49 66 751,46 34 299,31 15 269,49 66 751,46 66 751,46 66 751,46

Коррекционно-развиваю щ ая, компенсирую щ ая и 
логопедическая помощь обучающ имся

99 281,24 99 281,24 - 99 281,24 99 281,24 99 281,24 99 281,24 - 99 281,24 99 281,24 99 281,24

29
М БДОУ "Александровский детский сад 

"Светлячок"

Реализация основных образовательны х программ 
дош кольного образования

78 423,51 72 642,25 804,14 78 423,51 72 642,25 804,14 78 423,51 72 642,25 804,14 78 423,51 78 423,51 78 423,51

П рисмотр и уход 80 753,20 61 737,78 1 057,64 80 753,20 61 737,78 1 057,64 80 753,20 61 737,78 1 057,64 80 753,20 80 753,20 80 753,20

30
М апокамалинский детский сад 

"Улыбка" филиал М БО У 
М алокамалинская ОО Ш  №  5

Реализация основных образовательных программ 
дош кольного образования

105 552,55 94 013,47 4 162,04 105 552,55 94 013,47 4 162,04 105 552,55 94 013,47 4 162,04 105 552,55 105 552,55 105 552,55

Присмотр и уход 146 781,83 52 482,22 6 135,80 146 781,83 52 482,22 6  135,80 146 781,83 52 482,22 6 135,80 146 781,83 146 781,83 146 781,83

31
М БДОУ "Переясловский детский сад 

"Шалунья"

Реализация основных образовательных программ 
дош кольного образования

67 772,71 52 025,68 11 308,56 67 772,71 52 025,68 11 308,56 67 772,71 52 025,68 11 308,56 67 772,71 67 772,71 67 772,71

Присмотр и уход 106 971,43 38 602,64 18 372,85 106 971,43 38 602,64 18 372,85 106 971,43 38 602,64 18 372,85 106 971,43 106 971,43 106 971,43

32
М БО У Д О  Цетр детского творчества 

Рыбинского района

Реализация дополнительны х общ еразвиваю щ их 
программ (художественная направленность)

12 861,64 12 609,20 0,91 12 861,64 12 609,20 0,91 12 861,64 12 609,20 0,91 12 861,64 12 861,64 12 861,64

Реализация дополнительны х общ еразвиваю щ их 
программ (естественнонаучная направленность)

15 161,09 15 033,79 1,25 15 161,09 15 033,79 1,25 15 161,09 15 033,79 1,25 15 161,09 15 161,09 15 161,09

Реализация дополнительны х общ еразвиваю щ их 
программ (туристско-краеведческая направленность)

15 744,24 15 559,32 1,45 15 744,24 15 559,32 1,45 15 744,24 15 559,32 1,45 15 744,24 15 744,24 15 744,24

Реализация дополнительны х общ еразвиваю щ их 
программ (техническая направленность)

11 824,66 11 759,32 0,99 11 824,66 11 759,32 0,99 11 824,66 11 759,32 0,99 11 824,66 11 824,66 11 824,66

Реализация дополнительны х общ еразвиваю щ их 
программ (социально-педагогическая направленность)

12 778,09 12 697,85 0,70 12 778,09 12 697,85 0,70 12 778,09 12 697,85 0,70 12 778,09 12 778,09 12 778,09



Приложение № 2 

к приказу У правления образования 

администрации Рыбинского района 

от №

Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и я

З н а ч е н и е  к о э ф ф и ц и е н т а  в ы р а в н и в а н и я  к  б а з о в о м у  

н о р м а т и в у  з а т р а т  н а  о к а з а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г

к 1 к 2 к З

М Б Д О У  "У спенский детский  сад  "Б ерезка" 1 ,00 1 ,00 -

М Б Д О У  "Б ородинский  детский  сад  "Т ополёк" 1 ,00 1 ,00 -

М Б Д О У  "С аянский детски й  сад  "В ол ш ебн ы й  град" 1 ,00 1 ,00 1 ,0 0

М Б Д О У  "Д етский сад  "В асилёк" го р о д а  Заозерн ого 1 ,00 1 ,00 1 ,00

Б олы неклю чинский  детски й  сад  "Г олубок" ф илиал  М Б О У  Б олы н еклю чи н ская  О О П ! №  4
1,091 1,091 _

М Б Д О У  "Д етский сад  "Д ю йм овочка" города Заозерн ого 1 ,00 1 ,0 0 1 ,00

М Б Д О У  "Д етский сад  "Звёздочка" города Заозерного 1 ,00 1 ,0 0 1 ,00

МБДОУ "Детский сад "Колосок" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно- речевому направлению развития детей города Заозерного" 1 ,00 1 ,0 0 1 ,00

М Б Д О У  "Ры бинский детский  сад  "К олобок" 1 ,00 1 ,00 1 ,0 0

М Б Д О У  "Д вуреченский  детски й  сад  "К олокольчик" 1 ,00 1 ,00 1 ,0 0

М Б Д О У  "Н овокам алинский  детский  сад  "М алы ш " 1 ,025 1 ,025 -

МБДОУ "Новосолянский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому направлению развития детей "Колосок" 1 ,00 1 ,00 1 ,00

М Б Д О У  "У ральский  детски й  сад  "О дуванчик" 1 ,00 1 ,0 0 1 ,00

М Б Д О У  "А лександровский  детский  сад  "С ветлячок" 1 ,00 1 ,0 0 -

М алокам алинский  детски й  сад  "У лы бка" М Б О У  М алокам али н ская  О О Ш  №  5 1,00 1 ,00 -

МБДОУ Иршинская начальная общеобразовательная школа 1 ,00 1 ,00 1 ,0 0

М Б Д О У  "П ереясловский  детский  сад  "Ш алунья" 1 ,00 1 ,00 -

k 1 - Реализация о сн о вн ы х о б р а зо в а те льн ы х пр огр ам м  д о ш к о л ь н о го  образования 

к 2 - П рисм отр и ухо д

к 3 - Ко рр екц и онно-р азви ваю щ ая, ко м п е н си р ую щ а я  и л о го п ед и че ска я  п о м о щ ь о б уча ю щ и м ся

Н аим енование учреж дения
Значение коэффициента выравнивания к 
базовому нормативу затрат на оказание

к 1

М БО У  Д О  Ц ентр детского  творчества Ры бинского района 1,00

k 1 - Реализация д о п о л н и те л ь н ы х об щ е р а зв и в а ю щ и х п р огр ам м



Н аим енование учреж дения
Значение коэф ф и ци ен та вы равнивания к базовом у н орм ативу затрат на оказание м ун и ци п альн ы х услуг

к 1 к 2 к З к 4 к 5 к 6 к 7 к 8 к 9 к 10

МБОУ Носолянская средняя общеобразовательная школа № 1 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0

МБОУ Александровская средняя общеобразовательная школа № 10 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 - - 1 ,0 0 - 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0

МБОУ Большеключинская основная общеобразовательная школа № 4 1 ,0 0 1 ,0 0 - - 1 ,0 0 - 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0

МБОУ Бородинская средняя общеобразовательная школа № 3 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0

МБОУ Гимназия № 2 города Заозерного
1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0

МБОУ Двуреченская средняя общеобразовательная школа № 8 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0

МБОУ Малокамалинская основная общеобразовательная школа № 5 1 ,0 0 1 ,0 0 - - 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0

МБОУ Новокамалинская средняя общеобразовательная школа № 2
1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0

МБОУ Рыбинская средняя общеобразовательная школа № 7 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0

МБОУ Саянская средняя общеобразовательная школа № 32 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 1 города Заозерного 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0

МБОУ Уральская средняя общеобразовательная школа № 34
1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 _ 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0

МБОУ Переясловская основная общеобразовательная школа № 9 1 ,0 0 1 ,0 0 - 1 ,0 0 1 ,0 0 - - 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0

МБОУ Успенская средняя общеобразовательная школа № 6 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 - 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0 1 ,0 0

МБОУ Иршинская начальная школа 1 ,0 0 - - 1 ,0 0 - - 1 ,0 0 - 1 ,0 0 1 ,0 0

к 1 - Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования 

к 2 - Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 

к 3 - Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

к 4 - Реализация адаптированных начальных общеобразовательных программ для детей с умственной отсталостью 

к 5 - Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для детей с умственной отсталостью 

к 6 - Организация и осуществление транспортного обслуживания учащихся образовательных организаций 

к 7 - Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

к 8 - Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся 

к 9 - Организация отдыха детей


